La cosa halla también posible explicación en el modo de generarse los colores en el aire. Son tres los factores de este fenómeno: la luz recibida del sol, la transparencia del aire, la opacidad de la nube; de los tres resulta el color. Con todo hay una diferencia: ese color es de rápida transición, porque la iluminación del sol es de corta duración y la mezcla, imperfecta. En cambio, la duración en los otros colores es debida a la mezcla perfecta que los mantiene.

Es similar la explicación de Platón en su *Diálogo De Natura*: para él los colores son “llamas que dimanan de cada cuerpo particular, las cuales poseen planos apropiados para una sensación visual”. Da a

ad sentiendum accommodatas". Vocat enim colores flammam, quia sicut ex igne dimanat lux, ita a mixto dimanat color, qui est quasi lux quaedam offuscata opacitate mixti.

- 105 Ita etiam [explicat] Aristoteles, *lib. De coloribus*,⁷³ et Albertus, *Summa | de homine, q. De substantia coloris*;⁷⁴ | D. Thomas, hic, *lect. 14*.⁷⁵ Et ita color differt essentialiter a luce, licet quodammodo fundetur in illa; oritur enim ratione illius. Et ideo Albertus, hic, *tract. 3, cap. 7*,⁷⁶ ait quod lux est hypostasis coloris, id est fundamentum eius.
- 110 [Idem] D. Thomas, in *3, d. 23, q. 2, a. 1, ad 1*.

4 Hinc etiam explicatur definitio Aristotelis de colore, scilicet "est extremitas perspicui in corpore terminato."⁷⁷ Vocat enim corpus terminatum [corpus] in quo diaphaneitas est admixta opacitati, et ab illa terminatur; tale autem corpus est perspicuum et illuminabile, tamen in [extrinseca] superficie. Ait ergo quod illa qualitas, quae est in extremitate perspicui corporis terminati, illa est color, unde addendum est "perspicui ut sic". Color enim iuvat ad perspicuitatem rei.

- Et adhuc definitio est obscura et male tradita; non enim explicat veram coloris essentiam. Et [praeterea], quia color non tantum est in superficie, sed [etiam] in profunditate, ut [patet] in lacte, nive, [sanguine], etc.
- 120

- Alii ergo exponunt quod extremitas ibi sumitur metaphorice, ut idem sit quod perfectio, nam extremitas est quasi complementum rei; color ergo dicitur extremitas, id est, qualitas et perfectio corporis perspicui terminati ut sic. Sed metaphora illa non est ad sensum Aristotelis, et in definitionibus [metaphoris] uti est vitium [magnum] secundum Aristotelem, in *Topicis*.⁷⁸ Unde forte hic non [intendit] [definire] exacte colorem, sed tantum aliquo modo explicare illum nobis. Propria autem [illius] definitio esse posset: Color est qualitas actuans corpus
- 125